
1 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 

    ČTVRTLETNÍK OBCE VLČICE                                       Březen 2023 

Vlčický  
OBČASNÍK 

>> Přehled plánovaných akcí << 
  

SETKÁNÍ  SENIORŮ 

Neděle  26. 3. 2023 od 15 h 

Sál KD na Obecním úřadě 

BRUSLENÍ 

Pátek 31. 3. 2023 od 20 h 

Zimní stadion Trutnov 

 

 

  

 

VELIKONOČNÍ ZÁBAVA 

Sobota  8. 4. 2023  

Sál KD na Obecním úřadě 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Neděle  30. 4. 2023  

Travnaté hřiště 

 

  

  

  

 TRAKTORIÁDA 

 Pondělí 1. 5. 2023  

 Areál sběrny 

 HASIČSKÁ SOUTĚŽ  

 PRO DĚTI 

 Pondělí 8. 5. 2023  

 Travnaté hřiště 

 

 

 

DĚTSKÝ DEN 

Neděle  4. 6. 2023  

Travnaté hřiště 



2 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

Vážení čtenáři,  spoluobčané, 

právě teď ve svých rukou držíte první číslo Vlčického občasníku 
tohoto roku. Konec mého roku 2022 byl ve znamení seznamová-
ní se s agendou úřadu. Myslím si, že jsem se všemi našel společ-
nou řeč a náš jediný cíl je, aby se nám v obci žilo dobře. Zima je 
pomalu za námi. Všichni se zajisté těšíme na sluneční paprsky a 
s nimi na nádherný čas zazelenání se a rozpuku. Jaro je pro 
mnohé vysvobozením z šedivých a ponurých dní. Mně osobně 
zima utekla rychle, a to díky přípravám a realizaci obecních akcí 
a dále řešení potřebného pro naši obec. V lednu za velké účasti 
proběhl Obecní ples, který se i díky Vaší dobré náladě moc po-
vedl. Potěšilo mě, že i přes negativní naladění ve společnosti, 
způsobené hlavně mediálními prostředky, se nás sešlo opravdu 
hodně. Během února jsme na sál KD pozvali loutkové divadélko, 
které se těšilo hojné účasti dětí i rodičů. I tuto akci hodnotím jako velmi zdařilou, a proto bychom ji rádi 
na podzim zopakovali. Následoval týden uzavření obecního úřadu z důvodu výmalby, abychom Vás 
mohli znovu přivítat na sále, jenž také dostal nový kabát. Musím zde vyzdvihnout práci všech zaměst-
nanců obce, kteří pilně pracovali na tom, aby byly prostory včas připraveny na další zábavu – Ples SDH 
Vlčice. V rámci všech těchto akcí jsem se s mnohými z Vás mohl zastavit, poznat se, zasmát a probrat té-
mata všedních dní. V tuto chvíli se moc těším na odpoledne určené nejen k prohloubení komunikace 
s místními občany, konkrétně na Setkání se seniory, které se uskuteční poslední neděli v březnu. Senioři 
jsou důležitou součástí naší obce a moc rád se od nich dozvím, jak se jim tu žije. Další pozitivní věc, která 
mi dělá radost, je spolupráce se zastupiteli. Pravidelně, jednou za měsíc, se scházíme na pracovní schůzi a 
řešíme dění a potřeby v obci. Těší mě, že spolu dobře vycházíme a vždy se shodneme na řešení. V blízké 
době proběhne výstavba požárního schodiště u mateřské školy z důvodu bezpečnosti našich malých 
občánků. V jarních měsících budeme v obci postupně nahrazovat a opravovat poničené vývěsky a infor-
mativní tabule. Připraveno je také značení komunikace vedoucí skrz obec, abychom dobudovali bez-
pečnější průjezd. U obecního úřadu nám přibude Zásilkovna Box, který Vám jistě usnadní vyzvedávání 
objednaných zásilek v jakýkoli čas. Je tedy před námi spousta práce a už nyní se těším na výsledky. Závě-
rem bych Vám chtěl popřát pevné zdraví a spoustu pozitivního myšlení.  

          Petr Nesládek, starosta 

Slovo starosty 

 

Základní škola děkuje firmě 
ELHAT s. r. o. za sponzorský 
dar – průtokový ohřívač 
s baterií do školní družiny.  

Mateřská škola děkuje společ-
nosti TALPA, spol. s r. o. za 
sponzorský dar – tři vyvýšené 
záhony na zahradu MŠ.  

Moc si Vaší pomoci vážíme!  

PODĚKOVÁNÍ  

SPONZORŮM 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 

V obci Vlčice se v roce 2022 narodily čtyři děti—dvě holčičky               
a dva chlapci. Zemřelo 5 občanů—jedna žena a čtyři muži.          

Do naší obce se v roce 2022 přistěhovalo 13 občanů a                            
odstěhovalo  15 občanů. Počet občanů k 31. 12. 2022 je 548.  

Blahopřejeme k významnému životnímu jubileu 

Pavlína Pálinkášová              18. ledna 55 let 

Vladimír Pechan                     22. ledna 90 let 

Soňa Králíková                    17. března  65 let 

Opustili nás 

Hana Šírová                       12. prosince 2022 

Pozůstalé rodině vyjadřujeme upřímnou soustrast. 



3 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

Přítomni: p. Nesládek, p. Obst, p. Cvrček, p. Petr, Ing. Turičík, Mgr. Reil, p. Horký, pí. Trávníčková - zapisovatelka, hosté: 
viz prezenční listina 

Program: 1) Schválení programu jednání, 2) Zvolení ověřovatelů zápisu, 3) Rozpočtové opatření č. 6/2022, 4) Hospodaře-
ní obce za rok 2022, 5) Hospodářská činnost obce za rok 2022, 6) Rozpočet Výjezdové jednotky Obce Vlčice na rok 2023, 
7) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2023, 8) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2023, 9) Jednací řád Zastupitelstva 
obce Vlčice, 10) Pravidla pro vyřizování petic a stížností, 11) Žádost o příspěvek Spolek Vlčických žen, 12) Žádost o pří-
spěvek SDH Vlčice, 13) Žádost o finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s., 14) Účetní závěrka ZŠ a MŠ rok 2022, 15) Veřejno-
právní smlouva město Trutnov a obec Vlčice - přestupky, 16) Smlouva o poskytování bankovních a dalších služeb - 
Raiffeisenbank, 17) Navýšení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, 18) Žádost o finanční podporu 
Šipkařský klub Tornáda Vlčice a Banditi z Krkonoš, 19) Různé 
 
1) Schválení programu jednání 
Starosta obce, p. Petr Nesládek, seznámil přítomné s programem dnešního jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Petra a p. Cvrčka 
3) Rozpočtové opatření č. 6 / 2022 
Rozpočtové opatření č. 6/2022 bylo schváleno starostou obce dle návrhu zastupitelstva obce při zasedání zastupitelstva 
ze dne 7.12.2022. 
4) Hospodaření obce za rok 2022 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s hospodařením obce za rok 2022: daňové příjmy:  
Kč 1.226.8551,16, nedaňové příjmy: Kč 1.367.739,98, kapitálové příjmy: Kč 13.910,-, příjmy celkem:  
Kč 21.620.076,88.  Běžné výdaje: Kč 13.088.090,61, kapitálové výdaje: Kč 6.415.742,75, výdaje celkem:  
Kč 19.503.833,36. Obec Vlčice za rok 2022 zisk Kč 2.116.243,52.  
5) Hospodářská činnost obce za rok 2022 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s výsledky hospodářské činnosti za rok 2022,  
dle středisek.  
Středisko voda: příjmy: Kč 3852.024,66, výdaje: Kč 403.141,97, Středisko voda za rok 2022: ztráta Kč  
21.116,81. Středisko les: příjmy: Kč 3.409.7524,15, výdaje: Kč 1.318.435,85. Středisko voda za rok 2022: zisk  
Kč 2.0941.288,30. Středisko sběrna: příjmy: Kč 68.143,09, výdaje: Kč 306.929,64. Středisko sběrna za rok  
2022: ztráta Kč 110.431,65. Středisko doprava: příjmy Kč 68.143,09, výdaje Kč 306.929,64. Středisko dopra- 
va za rok 2022: ztráta Kč 238.786,55. Hospodářská činnost za rok 2022: zisk Kč 1.717.707,32.  
6) Rozpočet Výjezdové jednotky obce Vlčice na rok 2023 
Jedná se o rozpočet ve výši Kč 117.400,- bez DPH. 
7) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2023  
Jedná se o rozpočet ve výši Kč 22.000,- bez DPH. 
8) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2023  
Jedná se o rozpočet ve výši Kč 326.000,- bez DPH. 
9) Jednací řád Zastupitelstva obce Vlčice 
Zastupitelé se seznámili s obsahem Jednacího řádu Zastupitelstva obce Vlčice. 
10) Pravidla pro vyřizování petic a stížností 
Zastupitelé se seznámili s obsahem Pravidel pro vyřizování petic a stížností. 
11) Žádost o příspěvek Spolek vlčických žen 
Spolek vlčických žen žádá o příspěvek na rok 2023 ve výši Kč 20.000,- na aktivity spojené s děním v obci, 
akce pro děti a občany. 
12) Žádost o příspěvek SDH Vlčice 
SDH Vlčice žádá o příspěvek na činnost Sboru ve výši Kč 45.000,-. Finanční prostředky budou využity na  
činnost mladých hasičů, na akce pořádané pro děti a na soutěžní družstvo. 
13) Žádost o finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s. 
Navrhujeme příspěvek ve výši Kč 10.000,-. 
14) Účetní závěrka ZŠ a MŠ za rok 2022  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti Kč -30.768,63, z doplňkové činnosti Kč 37.885,16.  
Celkem Kč 7.116,53. 

Anonymizovaný zápis z Jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 14.03.2023 



4 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 
Zpomalme na silnicích 

Dennodenně s velkým znepokojením sleduji spě-
chající řidiče, kteří se ve vysoké rychlosti řítí obcí a 
ohrožují bezpečnost, a to nejen tu svou. Podle poli-
cejních statistik je to právě vysoká rychlost, která 
stojí za celou řadou nehod, často s fatálními ná-
sledky.  
Se zastupiteli diskutujeme o opatřeních, kterým 
bychom rychlé jízdě zamezili. Jedním řešením je 
měření rychlosti Městskou policií Trutnov, dalším 
koupě radarů na místa, kde se jezdí nejrychleji, 
např. školka a škola, vjezdy do obce. Přestože jsou 
obě možnosti nákladné, bezpečnost občanů je pro  

 

nás velmi důležitá. 
V rámci osvětového projektu BESIP (oddělení Mi-
nisterstva dopravy zaměřené na dopravní výcho-
vu) s názvem "13: minut" si na kalkulačce můžete 
vypočítat úsporu času při dané zvýšené rychlosti. 
Pro příklad, na trase Vlčice – Trutnov jízdou v prů-
měru o 50 km/h rychleji, než dovoluje zákon, ušet-
říte jen 2 minuty. Stojí to za to? 

      

   Petr Nesládek, starosta 

15) Veřejnoprávní smlouva město Trutnov s obec Vlčice – přestupky 
Rada města Trutnova na svém zasedání ze dne 22.2.2023 schválila navýšení poplatku o inflační nárůst 
ve výši 15,1%. Jelikož máme s městem uzavřenou smlouvu i my, je nezbytné toto rozhodnutí akcept 
vat. Za jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, pokud toto oznámení nebylo vyřízeno od- 
ložením věci nebo postoupením věci a Městský úřad Trutnov postoupené oznámení již dále vyřizovat 
bude: 
a) do 31.3.2023 hrazena částka Kč 2.658,- 
b) 1.4.2023 hrazena částka Kč 3.060,-. 
Za jedno oznámení o podezření ze spáchání přestupku, pokud toto oznámení bylo vyřízeno odložením  
věci nebo postoupení věci a Městský úřad Trutnov postoupené oznámení již dále nevyřizovat bude: 
a) do 31.3.2023 hrazena částka Kč 1.168,- 
b) od 1.4.2023 hrazena částka Kč 1.345,-. 
16) Smlouva o poskytování bankovních služeb a dalších služeb. Raiffeisenbank 
Na pracovní schůzce zastupitelů jsme se dohodli, že díky vysoké inflaci vložíme volné prostředky obce 
na termínovaný vklad. Jedná se o částku Kč 20.000.000,-. Obec obdržela 3 nabídky.  
Z nichž nejvýhodnější byla u Raiffeisenbank. 
17) Navýšení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
Odměny neuvolněných zastupitelů mohly být od 1.1.2023 navýšeny o 10%. Neuvolnění zastupitelé 
se tohoto navýšení zříkají. 
18) Žádost o finanční podporu Šipkařský klub Tornádo Vlčice a Banditi z Krkonoš 
Žádají o finanční podporu na činnost pro rok 2023 Kč 15.000,-. 
19) Různé 
a) Dne 5.1. 2023 byl na úřední desce vyvěšen záměr o umístění Zásilkovna Boxu. K danému záměru 

nebyly podány žádné návrhy ani připomínky. ZO bere na vědomí. 
b) Ing. osobní údaj vymazán - Bioplynka v centru obce - řešení problému s hlukem. Hluk je nutno 

řešit na žádost občanů, ne obce. Pan M. Petr u firmy pracuje a na protihlukové stěně se pracuje.  
U pana osobní údaj vymazán teče zapáchající potůček z Bioplynky. Pan M. Petr se na to podívá. 
Havarijní a provozní plán stále nemáme. Pan osobní údaj vymazán podal stížnost na životní pro-
středí, ale ještěmu neodpověděli. 

c) Pan osobní údaj vymazán—voda na Hor. Vlčicích stále teče z polí a lesa. Před chlívem pana 
osobní údaj vymazán jsou uschlé topoly. Zjistit majitele. Může to být Povodí Labe, LČR nebo pan 
osobní údaj vymazán. 

d) Paní osobní údaj vymazán – velký pokles vody. Při napouštění bazénu a hromadného zalévání z 
hrad – je malý tlak vody a vody v domácnostech je málo.  Pan osobní údaj vymazán navrhuje 
postupně zřídit nové větve vodovodu. Správce vodovodu vše mapuje, měří se průtoky vody.  



5 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

Služby pro občany 
 

 

Od začátku roku k nám do obce každé úterý v 16.30h zaváží Uzenářství Petrásek.         

V únoru se přidala Kvíčerovská pekárna s prodejem ve čtvrtek od 14 do 15h. Obě po-

jízdné prodejny  si díky kvalitním a chutným výrobkům získávají  mezi občany čím dál 

tím větší oblibu. 

 

  

Firma ELEKTROODPADY RECYKLACE s.r.o. se sídlem v Trutnově nabízí svoz (včetně nalože-

ní) starých, rozbitých nebo nepoužívaných elektrospotřebičů k ekologické likvidaci.                        

V případě zájmu kontaktujte starostu obce na tel. čísle 603 558 879. 

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ 

Obecní víceúčelové hřiště prošlo v loňském 

roce obrovskou proměnou. Foto-příběh revi-

talizace najdete na str. 6. Nabízí  spoustu 

možností  ke sportovnímu vyžití od nohejba-

lu, přes basketbal po tenis. Hřiště je odemče-

né, a tak je Vám k dispozici kdykoli si vzpo-

menete. 

KNIHOBUDKA                           

na Obecním úřadě 

V čase úředních  hodin si nově  můžete vypůjčit 

domů nebo naopak darovat knížku různého 

žánru. Součástí knihobudky jsou pravidla o je-

jím provozu.  Přejeme Vám příjemné počtení. 



6 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

PROMĚNA  

VÍCEÚČELOVÉHO  

HŘIŠTĚ 

NA JAŘE 2022 



7 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 

Najdi  

10 rozdílů 

  

Číselná  

omalovánka 

Velikonoční hrátky 



8 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 OKÉNKO  

DO          

ŠKOLKY 

 
PŘEDVÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA                        

NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

 
Ve středu 21. 12. 2022 jsme byli s dětmi pozváni 
do prostor OÚ, kde nás přivítal pan starosta, pan 
místostarosta, paní Trávníčková a paní Voňav-
ková. Zástupci obecního úřadu popřáli dětem i 
zaměstnancům krásné Vánoce, bohatého Ježíška 
a rozdali jim balíčky se spoustou dobrot. Děti 
jim na oplátku zazpívaly koledu a s vánoční ná-
ladou se v deštivém počasí vydaly zpět do MŠ. 

 
VÁNOČNÍ BESÍDKA 

 
Sice bylo pár dnů po Vánocích, ale i tak si děti pro své 
blízké připravily ve čtvrtek 12. ledna vánoční příběh 
plný vánočních koled. Věřte, že děti při přípravách 
nezahálely a s chutí a nadšením ukázaly rodičům na 
sále obecního úřadu, jak jsou šikovné.  

 
MUZICÍROVÁNÍ 

 
V úterý 10. 1. 2023 k nám dorazila paní 
Čemusová s hudebním představe-
ním ,,Muzikantský rok“. Veselými písnič-
kami dětem připomněla čtyři roční období. 
Všem se představení moc líbilo. Děkujeme 
a těšíme se na další setkání. 

 
MODRÝ DEN 

 
Ve čtvrtek 26. 1. 2023 jsme pro děti uspo-
řádaly ,,modrý den“. V tento den se naše 
školka vybarvila do všech odstínů barvy 
nebe a děti se proměnily v hejno modrás-
ků. Tento den si děti užily v duchu zába-
vy a her. 

BESEDA                                     
S ING. GRUNDMANNEM 

 
Ve středu 1. února 2023 přijal na-
še pozvání hospodář myslivecké-
ho spolku ve Vlčicích, pan Ing. 
Grundmann, který nám vyprávěl 
o lesní zvěři. Spolu s ním přišel i 
pan Hudík, jenž besedu zprostředkoval. Za zajímavou a přínos-
nou besedu, ale také za krásný krmelec, děkujeme a slibujeme, že 
se o zvířátka postaráme. ,,Lovu zdar“! 

 
VALENTÝNSKÝ DEN 

 
V úterý 14. února jsme děti seznámily se svátkem svatého Valentý-
na. V tento den se to ve třídě hemžilo červenou barvou, kdy přišel 
každý kamarád převlečen do červeného trička. Děti se snažily dát si 
navzájem trochu té lásky a hlavně pomáhat si.  
 



9 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 OKÉNKO  

DO          

ŠKOLKY 

 
KNIHOVNA HOSTINNÉ 

 
Ve čtvrtek 16. února se vypravila třída Vlčat a třída 
Vlčátek do městské knihovny v Hostinném. Návštěva 
městské knihovny v Hostinném nás všechny velice 
nadchla, a proto už se těšíme na další.  

MASOPUSTNÍ KARNEVAL 

 
Masopustní karneval vypukl v naší mateř-
ské škole ve čtvrtek 23. února. Všechny děti 
dorazily v krásných maskách, za což patří 
veliké poděkování rodičům.  Děti si karne-
val dosyta užily – tančily, hrály hry a všude 
vládlo veselí.  

 
VYCHÁZKY KE KRMELCI 

 
S dětmi využíváme zimního počasí a vydáváme se po-
těšit lesní zvířátka k nedalekému krmelci, který byl 
skvělým nápadem pana Hudíka. Děti se na společnou 
vycházku vždy těší a s kbelíčkem v ruce plným mrkve, 
kukuřice a řepy jim cesta s kamarády pěkně ubíhá. 

 
NÁVŠTĚVA DENTISTKY 

 
Ve čtvrtek 2. března mezi nás zavítala paní 
dentistka. Během přednášky se Vlčátka nau-
čila správně pečovat o svůj chrup, a dostala i 
drobné dárečky. Bylo to velice přínosné a 
užitečné dopoledne. 

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 

Na přelomu ledna a února, kdy počasí přálo a nasněži-

lo, jsme s dětmi zrealizovali Zimní olympijské hry. Na 

úvod si děti vyrobily olympijskou vlajku a každý den 

soutěžily v jedné z disciplín. Nechyběly závody na bo-

bech, biatlon, curling a lední hokej. Na závěr týdne 

byly vyhlášeny výsledky jednotlivých disciplín. A pro-

tože heslem her bylo: „NENÍ DŮLEŽITÉ VYHRÁT, 

ALE ZÚČASTNIT SE", všechny děti se staly vítězi a 

získaly medai-

le, diplomy za 

účast a drob-

nou odměnu. 

Byl to krásný 

týden plný zá-

žitků.  

Kolektiv MŠ 



10 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

SVÍČKÁRNA RODAS 

Ve středu 14. 12. jsme 
se vydali do svíčkárny Rodas, 
která se nachází v Lánově. 
Milý personál se nás hned 
ujal a vše nám bylo hezky 
vysvětleno. Díky tomu si kaž-
dý z nás mohl vyrobit vosko-
vé pastelky, vlastní svíčku 
a namixovat si vlastní balíček 
soli. Kromě toho jsme zde 
mohli nakoupit mnoho voňavých dárečků pod stromeček. 

 NAŠI       

ŠKOLÁCI 

TANDEMOVÁ VÝUKA  

V naší škole opět probíhala tandemová výuka. 
Mgr. Figerová nás provedla světem robotů. 
Naučila nás pracovat s ozoboty, dále jsme se 
naučili naprogramovat Bluebota tak, aby 
se dostal z místa A do místa B. Obsluhovali 
jsme i autíčko Pro-Bot, které 
po naprogramování dokáže samo nakreslit ge-
ometrické tvary či kytičku. Mgr. Figerová při-
nesla do naší školy i Lego Boost, a tak jsme si 
zkusili sestavit základní součástku a dávat jí 
různé příkazy. Poslední hodinu jsme hráli hru 
Scottie go. Děkujeme Mgr. Figerové za její čas, 

přípravu, materiály a především za sponzorský 
dar, kterým jsou dřevěné puzzle pro ozoboty.  

Druhá tandemová výuka byla pod vedením paní 
ředitelky a Mgr. Lucie Viesnerové. Během těchto 
hodin nacvičovaly s žáky pásmo vánočních písní, 
které jste mohli slyšet při slavnostním rozsvícení 
vánočního stromu před obecním úřadem či na vá-
nočním koncertu v kostele.  

PŘEDVÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA                       
OBECNÍHO ÚŘADU 

21. 12. 2022 jsme se vydali na obecní úřad popřát krásné 
Vánoce. Přivítal nás pan starosta s panem Obstem, paní 
Trávníčkovou a paní Voňavkovou. Žáci obdrželi dárko-
vý balíček a pan starosta s panem Obstem každému 
osobně popřáli hezké svátky.  



11 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 

ŠKOLA NANEČISTO 

Letos poprvé pořádáme akci Škola nanečisto, během 
které mohou předškoláci celkem třikrát zavítat 
v odpoledních hodinách do školy a vyzkoušet si výuku 
hrou. Mile nás překvapilo, jak šikovné předškoláky má-
me. Paní učitelky z mateřské školy odvádí opravdu 
skvělou práci. A my se těšíme, až se s našimi předškolá-
ky uvidíme u zápisu.  

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Ve čtvrtek 2. března se uskutečnilo školní kolo recitační soutěže. V kategorii 1. tříd ob-
sadila první místo Sabča Petrová, na druhém místě byl Péťa Žalský, třetí místo patřilo 
Davídkovi Šprincovi a Terezce Cejnarové. V kategorii 2. a 3. tříd patřilo první místo 
Elišce Šlégrové, na druhém místě se umístila Rozárka Fiedlerová a třetí místo obsadil 
Jakub Králíček. V poslední kategorii 4. a 5. ročníku vyhrál Tadeáš Erbrt, na druhém 
místě byla Kristýna Králíčková a třetí místo obsadil Matěj Klossovski.  

 NAŠI       

ŠKOLÁCI 



12 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 



13 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 



14 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 

Umění vojenství 1600—1648, recenze knihy 

Třicetiletá válka ovlivnila celkovou mocenskou rovnováhu v Evropě a 

před podpisem vestfálského míru docházelo k bitvám na souši i na moři. Pod 

prapory armád katolické i protestantské strany umírali muži, kteří plnili roz-

kazy svých velitelů, z nichž generálové Albrecht z Valdštejna a Matyáš Gallas 

zanechali mj. dějinný odkaz v severovýchodních Čechách jako vlastníci roz-

sáhlého pozemkového majetku a s ním spojeného hospodářského celku. O 

třicetileté válce bylo řečeno a napsáno mnohé, ale kniha od Mgr. Tomáše Ko-

cha je poněkud odlišná.  

V publikaci Umění vojenství 1600 – 1648 je celkový obraz vojenského života (a smrti v boji) 1. po-

loviny 17. století popsán pohledem na odlišnou strategii vojenských „ škol“ několika zemí, bitevní takti-

ku jednotlivých armád, celkovou organizaci vojenských těles i jednotlivých bojových formací. Zásluhou 

autorova badatelského přístupu se lze dovědět informace o vizuálním vnímání bitev a reáliích polních 

tažení i vojenského tábora, které se týkaly vojáků i osob zajišťujících trén. Značný prostor je věnován po-

stupným změnám vojenství - v této souvislosti je zmíněna reforma lehkého jezdectva provedená Al-

brechtem z Valdštejna. Také schopnosti Matyáše Gallase, vrchního velitele císařské armády (po smrti 

generalissima Valdštejna), jsou objektivně posouzeny – přezdívka Kazivoj (pro jeho údajnou neschop-

nost velet velkým bojovým formacím) tedy částečně platila, neboť Matyáš Gallas byl úspěšný zejména 

při obléhání strategických bodů – hradů, měst, pevností. 

Kniha Umění vojenství 1600 – 1648 je informativně objevným a počtem stran nejrozsáhlejším 

svazkem edice Útrapy a hrůzy třicetileté války - její text doplňují kvalitní černobílé i barevné fotografie, 

pouze někde si zařádil „tiskařský šotek“.   

Mgr. Tomáš Koch - Umění vojenství 1600 – 1648: Základy vývoje taktik a formací v 1. polovině 17. století, edice: 

Útrapy a hrůzy třicetileté války - sv. 10, ISBN: 978-80-88030-70-6, 218 str. + 16 str. barevné přílohy, 1. vyd., Bo-

humír Němec – Veduta, České Budějovice v roce 2023 (v tiráži uveden rok 2022).     

              Stanislav Vaněk   

 

SUDOKU 
PRO VOLNÉ CHVÍLE 

 

Obec Vlčice přispěla                      

finančním darem 10.000 Kč    

dobročinné organizaci 

 

 

 



15 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

 

Vlčice přispěly k Tříkrálové sbírce 2023 úžasnou částkou 11 881 Kč. 
 

Výtěžek Tříkrálové sbírky roku 2023 bude použit na rozvoj Domácí hospicové péče, k financování psy-
choterapeutických sezení pro pěstounské děti a k nákupu aktivizačních kufříku pro seniory. Jménem Ob-
lastní charity Trutnov děkujeme všem, kteří se Tříkrálové sbírky v naší obci zúčastnili, podpořili ji a po-
mohli nám ji tento rok opět zrealizovat. Obrovské díky patří hlavně paní ředitelce Základní školy, paní 
Benešové a jejím žáků.  

MASOPUSTNÍ PRŮVOD A DĚTSKÝ KARNEVAL 

V sobotu 25. února se v naší obci konal Masopustní průvod a dětský karneval. Spolupořadateli byly 
Spolek vlčických žen, SDH Vlčice a obec Vlčice. Počasí nám bohužel vůbec nepřálo, přesto se 
průvodu účastnil pěkný počet lidí. Masopustní rej začal na zahradě vlčické školy, kde pan starosta 
propůjčil žákům klíč od úřadu. Průvod se cestou k obecnímu úřadu zastavil u mateřské školy. Zde 
děti za znění harmoniky, ukulele a písničky Popeláři protančily školkovou zahradou a za odměnu 
dostaly dobré koblihy. Na sále kulturního domu byly pro děti připraveny sportovní, vědomostní a 
výtvarné aktivity. Po splnění těchto úkolů začala karnevalová diskotéka doplněná dalšími karne-
valovými hrami. Na konci karnevalu dostalo každé dítko drobnou odměnu. Všechny děti chválíme 
za krásné a nápadité masky. Pro děti i pro dospělé bylo připraveno masopustní občerstvení a další 
dobroty. Za pomoc děkujeme SDH Vlčice, obci Vlčice a také našim přátelům a příbuzným. Už teď 
se těšíme na další masopustní a karnevalový rej. Brzy na viděnou na dalších akcích.                                
          

         Eva Nývltová, Spolek vlčických žen  



16 

Vlčický OBČASNÍK   1/2023 

Adresa: 542 41 Vlčice 201 
Toto číslo vychází 15. 3. 2023 
tel.: 499 899 133  
Česká spořitelna Trutnov č. ú.:  
1303704309/0800 
Email: podatelna@ou-vlcice.cz 

Uzávěrka dalšího čísla je  

10.6. 2023. Své příspěvky 

posílejte na email:              

referent@ou-vlcice.cz. 

 

Vydání občasníku připravila: Kateřina Voňavková a 
Mgr. et Mgr. Hana Benešová,. 

 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají 
jejich autoři, za tiskové chyby neručíme. Web: 
www.ou-vlcice.cz, www.zsvlcice.eu. Povoleno MK 
ČR pod č. E 17205 

Vydává Obecní  úřad 

Vlčice  

   KERAMIKA  
   Přijďte zrelaxovat u cca 1,5h lekce práce s hlínou.                       

   Kurz je určen i pro úplné začátečníky. 

   Termín: čtvrtek 30.3. v 18h 

   Přihlášky u Hany Benešové na tel. č. 775 415 060. 

JÓGA 
Vítáni jsou zájemci každé věkové                     
kategorie a bez předchozích zkušeností. 

Každé pondělí v 17.30h v tělocvičně ZŠ. 

Rezervace ve FB skupině Jóga Vlčice nebo           
u Kateřiny Voňavkové na tel. č. 775 054 014. 

KURZY  

PRO  

DOSPĚLÉ 


